



مصدق امامی
دبیر گروه بین الملل

سکوهاى «نوکمپ» یا به زبان فارسى «میدان جدید» ومستطیل سبز فوتبال، تنها جایی نیستند که کاتالان‌ها در آن حرفى براى گفتن دارند. کافى است کاتالان‌ها راده کنند تا میدان‌هاى جدیدى را برابى جهانیان به تصویر بکشند. این راجهان در یک هفته اخیر دید؛ جایی که کاتالان‌ها در اعتراض به حکم دادگاه علیه استرداد رهبر تبعیدى استقلال طلبان و احکام زندان ۹ فعال دیگر از روزز جمعه به خیابان‌ها آمدند. آنها که سال گذشته در سالروز برگزاری همه‌پرسى جدایی منطقه کاتالونیا از اسپانیا، با جمعیتى حدود یک میلیون نفر به خیابان‌هاى شهر بارسلونا آمده بودند، این بار با جمعیتى بیشتر به خیابان‌ها آمدند؛ ده‌ها پرواز را لغو کردند، اسکه‌ها، دفاتر حمل‌ونقل و حتى ال کلاسیکوى بین‌رئال وپارسا که قرار بود شنبه ۴ آبان در نوکمپ برگزار شود هم به تأخیر افتاد تا کاتالان‌ها نشان دهند براى خواسته‌هایشان در هر زمین و میدانى جدی هستند. دوشنبه گذشته سران استقلال طلبان منطقه کاتالونیاى اسپانیا در دادگاهی، به حبس طولانى محکوم شدند. این دادگاه وظیفه رسیدگی به جرم سران استقلال طلب کاتالونیا را که سال ۲۰۱۷ استقلال کاتالونیا از اسپانیا را طى یک نظرسنجى به رای گذاشتند، برعهده داشت. دادگاه پس از چهارماه بررسى، ۱۲ نفر از سرران استقلال طلب کاتالونیا را محکوم به حبس و تبعید کرد. سنگین‌ترین حکم این دادگاه را «اوریل جانکراس»، معاون سابق رئیس دولت محلى دریافت کرده به ۱۳ سال حبس محکوم شد. «کارلس پوئیگدمون»، رئیس دولت محلى وقت نیز همچنان در تبعید خود خواسته در کشور بلژیک به سر مى‌برد. دادگاه اسپانیا جرم ۹ نفر از این مقامات دولت محلى کاتالونیا را خیانت، شورش و سوءاستفاده از بودجه دولتى اعلام و آنها را مجموعاً به حدود ۱۰۰ سال زندان محکوم کرده است. بعداز این احکام، موجى از اعتراض علیه دولت مرکزى اسپانیا در کاتالونیا به راه افتاد. در کنار تجمعات مسالمت‌آمیز باره‌اى از تظاهرات‌ها باز و خورد و خشونت همراه شدند. جمعه شب پلیس از گاز اشک‌آور، گلوله‌هاى پلاستیکى و توپ‌هاى آب‌پاش استفاده کرد. بر اساس آنچه رسانه‌هاى غربى مى‌گویند تاکنون چندصد نفر توسط پلیس بازداشت شده‌اند. علاوه بر افزایش خشونت در اعتراضات، دامنه آن نیز گسترده‌تر شده و به پایتخت اسپانیا یعنى شهر مادرید هم کشیده شد. یکشنبه شب در هفتمین شب اعتراضات مردم، خیابان‌هاى بارسلونا شاهد حضور صدها تن از معترضان استقلال طلب کاتالان بود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، جمعیت گسترده‌اى از معترضان استقلال طلب خیابان نزدیک به مقر دولت اسپانیا در کاتالونیا را مسدود و به طرف ون‌هاى پلیس زباله پرتاب کردند. همچنین گروه کوچکى از معترضان استقلال طلب یکى از خیابان‌هاى اصلی به طرف شرق بارسلونا را مسدود کردند. جمعه جوانانى که صورت‌هاى خود را پوشانده بودند صدها سطل زباله را به آتش کشیده و به طرف نیروهاى امنیتی سنگ و بطرى پرتاب کردند. روى یکى از پلاکاردهاى معترضان استقلال طلب نوشته شده بود «ما مردم حامى صلح هستیم»، «گرنه مارلا سکا، وزیر کشور موقت اسپانیا به خبرنگاران اعلام کرد که در جریان درگیری‌ها ۲۸۸ افسر پلیس زخمى شده‌اند، ۲۶۷ خودروى پلیس آسیب دیده و ۱۹۴ تن بازداشت شده‌اند. چند صد تن از معترضان نیز در این درگیری‌ها زخمى شدند. وى افزود: «آشوب‌ها روبه کاهش هستند اما مادر تلاشیم تا این آشوب‌ها به‌طور کامل متوقف شود. آدا کولاو، شهردار بارسلونا گفت: «وضعیت یک افسر پلیس و یک معترض همچنان وخیم است و چندین تن به‌خاطر گلوله‌هاى پلاستیکى پلیس بینابى خود را دست داده‌اند.» از سوى دیگر دفتر پدرو سانچز اعلام کرد که نخست‌وزیر به‌تلفن رهبر کاتالونیا که خواستار تارارى گیرى مجدد استقلال کاتالونیا شد پاسخ نداده است. دولت سانچز گفته است تا زمانى که دولت وى قاطعانه و به‌طور جدى خشونت‌ها را محکوم نکرده، حاضر به گفت‌وگو با او بچم تور، رهبر کاتالونیا نیست. تور، نخست‌وزیر سانچز را بى مسئولیت خوانده و در بیانیه‌اى گفت که همواره خشونت را محکوم مى‌کند اما بر دفاع از حق کاتالونیا در خودمختارى اصرار دارد. او گفت که هدفش استقلال این منطقه از اسپانیا تا ۲۰۲۱ است. اما درست در شرایطى که موافقان استقلال کاتالونیا به خیابان‌ها آمده‌اند،

ناسیونالیست‌هاى افراطى با همان ملى گرایان اسپانیایی نیز براى اعتراض به خواست کاتالان‌ها به خیابان‌ها آمدند. شاید ال کلاسیکوى اسپانیا به تعویق افتاد اما ال کلاسیکوى ملى گرایان افراطى و استقلال طلبان کاتالونیا در خیابان‌هاى این کشور در جریان است. براى درک آنچه این روزها در اسپانیا جارى است باید دانست کاتالان‌ها چه کسانى هستند، چه مى‌گویند و چه مى‌خواهند.

کاتالان‌ها چه کسانى هستند؟

کاتالان، به کسانى مى‌گویند که اصالت‌شان به منطقه کاتالونیا در اسپانیا بازمى‌گردد. البته ساکنان بخشى از جنوب فرانسه (در مجاورت) کاتالونیا که کاتالان‌ها به آن کاتالونیاى شمالى مى‌گویند کاتالان شمرده مى‌شوند. کالاتان‌ها آن گونه که درباره‌شان گفته مى‌شود نه بر مبنای قومیت و نژادى خاص بلکه بر اساس مسائل زبانى، فرهنگى، به اضافه تاریخ و سرزمین مشترک، خود را از دیگران متمایز مى‌دانند. نزدیک به هفت میلیون کاتالان در اسپانیا، ۱۰۰ هزار نفر در فرانسه و بیش از ۳۱۰ هزار نفر در آندورا و ۲۰ هزار نفر در ایتالیا زندگی مى‌کنند. تعداد نامعلومى از آنها نیز در زمان قد رتمدن امپراتورى اسپانیا به‌قاره آمریکا رفته و کلونى‌هاى مهمى در شیلی، کوبا، بورتوریکو، جمهوری دومینیکن و عومادار آمریکای لاتین ایجاد کرده‌اند. اکثریت کاتالان‌ها در کشور شمال شرقى اسپانیا سکونت دارند. این ناحیه بانام «منطقه خودمختار کاتالونیا» شامل چهار استان بارسلون، خرنا، لریدا، تاراگوناست و مرکز و به‌نوعى پایتخت آن شهر معروف بندرى بارسلوناست. کاتالونیا شامل قلمرو سابق مسیحى کاتالونیاست. این منطقه از شمال به فرانسه و آندورا، از شرق به دریای مدیترانه، از غرب به جوامع مستقل آراگون و از جنوب به بخش خودمختار والنسیا محدود مى‌شود. زبان رسمى آن زبان کاتالان، زبان اسپانیایی و گویش آرانى اکسیتان است. این منطقه اگرچه در زمینه اقتصاد و همچنین جذب توریست، جایگاه ویژه‌اى دارد اما بیش از هر چیز، تیم فوتبالش یعنى بارسلونا آن را در جهان مشهور کرده است.

چه مى‌خواهند؟

کاتالونیا، از سال ۱۹۷۸ خودمختار و یکى از مناطق هفده‌گانه اسپانیا شد که دولت و پارلمان مستقل دارد. در این منطقه، دادگاه‌ها و بخش‌هاى همچون پلیس و آموزش و پرورش توسط مقامات محلى اداره مى‌شود. همچنین یکى از سه نیروى انتظامى این منطقه تحت اختیار وزارت داخله ایالت کاتالونیاست، با این حال براى مردم این ایالت اینها کافى نیست. مردم معتقدند که دولت مرکزى اسپانیا، نگاه سیاسى به آنها دارد و برایش فرهنگ و زبان کاتالان‌ها اهمیتی ندارد و آنها و فرهنگ‌شان را بخشى از مردم و فرهنگ اسپانیا به حساب نمى‌آورد. بر همین اساس هم یک دهه قبل، کاتالونیاى ها، قانون اساسى تازه‌اى نوشتند و در آن حقوق بیشترى براى خود تدوین کردند. این قانون در همه پرسى به تأیید مردم رسید اما حزب محافظه کار اسپانیا علیه این قانون به دادگاه قانون اساسى فدرال شکایت کرد و دادگاه نیز علیه کاتالان‌ها رای داد. دولت اسپانیا به دنبال این اقدام، محدودیت‌ها علیه کاتالان‌ها را افزایش داد و هیچ‌گاه حاضر به گفت‌وگو برابى تنظیم مناسبات

جهان‌شهر



کاتالان‌ها می‌توانند زخم کهنه جدایی طلبی در قاره سبز را دوباره باز کنند؟

ال کلاسیکوى ناسیونالیست‌هاى اروپایى

جدیدبا آنها نشد تا شکاف چنددهه‌اى بین کاتالان‌ها و حکومت مرکزى، از یک دهه پیش و با بحران اقتصادى در اسپانیا و اروپا، بیشتر از قبل دهان باز کند. منطقه خودمختار کاتالونیا در مقایسه با دیگر مناطق اسپانیا، ثروتمندتر و یکى از پنج قطب اقتصادى این کشور محسوب مى‌شود. کاتالان‌ها با ۱۵ درصد از جمعیت، سهم ۲۱ درصدى در تولید ناخالص ملى در اسپانیا دارند اما از دخل و تصرف در این ثروت تولیدشده محرومند و مجبورند مالیات زیادى به دولت مرکزى بپردازند. در سال‌هاى اخیر یکى از خواسته‌هاى دولت خودمختار کاتالونیا پرداخت سهم کمترى از مالیات بوده است. آنها معتقدند تعهدات مالى این ایالت به دولت فدرال باعث شده تا کاتالونیا به‌رغم توان اقتصادى بالا، با ۴۲ میلیارد یورو بدهى به مقرض‌ترین ایالت اسپانیا تبدیل شود. با وجود مالیات‌هاى سنگین، دولت کاتالونیا خدمات کمترى از حکومت دریافت مى‌کند. به‌عنوان نمونه آنها از گسترش خط آهن و میدان‌هاى هواىى محروم هستند. در مجموع بى‌توجهى دولت فدرال به دغدغه‌هاى فرهنگى کاتالان‌ها و عدم تمایل براى تنظیم مناسبات، کاتالان‌ها را به سمت جدایی‌خواهى هدایت کرد. این رویکرد کاتالان‌ها بیشتر ناشى از حس سرخوردگى به‌خاطر واکنش دولت به خواسته‌هاى آنان به وجود آمده است و به‌نحوى در این منطقه ریشه دوانده که حتى رگه‌هاىی از آن به فوتبال و تیم معروف این ایالت یعنى بارسلونا نیز کشیده شده است تا جایی که پپ گواردیولا، مربى تیم فوتبال بارسلونا در جریان همه‌پرسى سال ۲۰۱۷، گفت که «ما در رفاندوم شرکت خواهیم کرد حتى اگر این خواست حکومت اسپانیا نباشد. ما بیش از این ۱۸ بار کوشش کرده‌ایم و هر بار پاسخ ما ردید «نه» بوده است.»

استقلال طلبى‌هاى ناکام

کاتالان‌ها از پیشگامان استقلال خواهى در اروپا به شمار مى‌روند. آنها چندین بار براى دستىابى به استقلال تلاش کرده‌اندولى بیش از خودمختارى هیچ چیز به‌دست نیاورده‌اند. نخستین بار در جمهوری دوم اسپانیا، پارلمان مادرید (۱۵ سپتامبر ۱۹۳۲) براى نخستین بار عنوان «خودمختارى» کاتالونیا را تصویب کرد. چند سال بعد اما در دوران حکومت فرانکو کاتالونیا، نه‌تنها خودمختارى خود را از دست داد که حتى استفاده از زبان کاتالان نیز در سراسر کشور ممنوع شد. در اکتبر ۱۹۷۹، مردم کاتالونیا در یک همه‌پرسى با ۸۸/۱ درصد به خودمختارى از دولت مادرید رای دادند. نتیجه این همه پرسى به تأیید پارلمان اسپانیا رسید و از آن زمان به‌بعد «کاتالان» به‌عنوان یک «ملیت» شناخته شد. سال ۲۰۰۶ آنها به سطح جدیدى از خودمختارى در پى یکى همه‌پرسى دیگر رسیدند اما چهارسال بعد دادگاه قانون اساسى بخش‌هاى زیادى از این خودمختارى را حذف کرد. به‌عنوان نمونه گفته‌شد که خطاب کردن کاتالان‌ها به‌عنوان یک «ملت» هیچ‌بار و ارزش حقوقى نخواهد داشت. دوسال بعد موج ناشى از سرخوردگى کاتالان‌ها باعث شد گرایش‌هاى جدایی‌خواهانه در کاتالان که در دهه‌هاى گذشته در اقلیت بود، قدرت بیشترى بگیرد و بیش از ۱/۵ میلیون نفر به خیابان‌ها بیایند و فریاد «کاتالان، یک دولت جدید اروپایى» سر بدهند. از اینجا دیگر کاتالان‌ها حاضر به افزایش سطح خودمختارى نبودند و در انتخابات‌ها

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن شماره سه دادگستری به شماره ثبت ۲۰۰۷۴۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۴۲۴۹۶۸ به استناد صورتجلسه هیات تصفیه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ و به استناد مصوبه هیات مقررات‌زایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار به شماره ۸۰/۱۶۴۴ مورخ ۹۷/۵/۲۰ تصصیمات ذیل اتخاذ شد: آقای محمد دانشفر با شماره کد ملی ۴۵۷۸۹۵۰۰۳۴ به‌سمت رئیس اجرایی هیات تصفیه انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق مالی و تعهدآور و قراردادها با امضای آقای محمد دانشفر (رئیس اجرایی هیات تصفیه) و به همراه امضای آقای سعید صیادی (عضو هیات تصفیه) با امضای آقای حسین فلاح‌زوارکی (عضو هیات تصفیه) و مهر هیات تصفیه معتبر می‌باشد. همچنین اوراق و نامه‌های عادی با امضای آقای محمد دانشفر (رئیس هیات تصفیه) و مهر هیات تصفیه معتبر است.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۶۳۸۵۲۵)

آگهی تغییرات شرکت دارو گسترلوتوس شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۳۶۳۵ و شناسه ملی ۱۰۲۷۷۷۳۳۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۲ تصصیمات ذیل اتخاذ شد: به موضوع شرکت (تهیه، تولید، بسته‌بندی و توزیع داخلی، واردات و صادرات فرآورده‌های طبی سنتی و طبیعی، گیاهان دارویی و اسانس‌های گیاهی در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی‌صلاح) الحاقی و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۶۳۸۵۱۵)

گفت‌وگو

علی بیگدلی، استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

استقلال کاتالونیا اروپا را تکه‌تکه می‌کند



علی بیگدلی، استاد دانشگاه شهید بهشتی و کارشناس مسائل اروپا معتقد است کاتالان‌ها به دنبال استقلال از اسپانیا نیستند و بیشتر خواهان استقلال داخلی هستند. او می‌گوید علاوه بر اسپانیا، اتحادیه اروپا نیز با این استقلال خواهی مخالفت خواهد کرد اما دامنه این ناسیونالیسم، به‌تکه‌تکه شدن اروپا منجر خواهد شد. متن این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

III

هفته گذشته دور جدید اعتراضات کاتالان‌ها در اسپانیا این بار در اعتراض به صدور احکام زندان برای رهبران و بانین رفاندوم استقلال سال ۲۰۱۷ در این منطقه آغاز شده است. چرا کاتالان‌ها به دنبال استقلال خواهی هستند؟

بنده به منطقه کاتالونیا سفر کرده‌ام و از نزدیک امکانات آن را دیده‌ام. کاتالونیا از لحاظ تجاری یک منطقه بسیار فعال است و شاید چیزی در حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد از درآمد ملی اسپانیا از این منطقه تأمین می‌شود. هم از لحاظ تولید و هم از نظر توریستی منطقه بسیار فعالی است، به همین دلیل اهالی کاتالونیا مدعی هستند این درآمد‌ها به دلیل فعالیت‌های آنان به‌دست می‌آید، اما صرف تمامی کشور می‌شود، در حالی که دولت به فکر منطقه کاتالونیا نیست و به‌آن رسیدگی نمی‌کند. کاتالونیا منطقه‌ای بسیار پیشرفته و مدرن است ولی این حجم از درآمدی که دارد بیشتر در دست دولت اسپانیا قرار می‌گیرد و به مناطق دیگر اختصاص پیدا می‌کند. نگرانی عمده مردم کاتالونیا نیز همین مساله است. مساله دیگر این است که سهم کاتالونیا‌ها از قدرت نیز به لحاظ انتظاراتی و قدرت اقتصادی که دارند، بسیار محدود است.

اعتراضات کاتالونیا این‌ماتر از موج جدید ملی‌گرایی در غرب نیز است؟ کاتالان‌ها نمی‌خواهند از اسپانیا منفک شوند و یک کشور جدید تشکیل دهند بلکه خواستار خودمختاری داخلی هستند. اعتراضات به این معنا نیست که آنها به دنبال استقلال و تشکیل کشوری جدید هستند، احساسات ناسیونالیستی آنجا زیاد وجود ندارد و استقلال کاتالونیا از اسپانیا مطرح نیست.

همه‌پرسی استقلال که در سال ۲۰۱۷ برگزار شد؟

استقلال داخلی به معنای خودمختاری ویژه‌ای است که به این منطقه داده می‌شود. مساله اینجاست که اگر این خودمختاری ویژه به کاتالونیا داده شود احتمال دارد این موضوع به مناطق دیگر نیز کشیده شود و آنها هم خواهان امتیازات ویژه شوند.

با این شرایط و با توجه به حجم اعتراضات، آینده را چطور پیش‌بینی می‌کنید؟ آیا دولت اسپانیا اختیارات ویژه‌ را به کاتالونیا خواهد داد؟ به هیچ‌وجه این کار را نخواهد کرد. اتحادیه اروپا هم با این مساله موافق نیست زیرا امکان سرایت به دیگر کشورهای اروپا را دارد، بنابراین اتحادیه اروپا محکم‌بای این مساله ایستاده است که اسپانیا استقلال داخلی را به کاتالونیا ندهد. پس این مساله هیچ‌گاه اجرایی نخواهد شد، حتی رئیس این منطقه که به بلژیک پناهنده شد، احتمالاً به اسپانیا مسترد خواهد شد. این مساله نشان می‌دهد اتحادیه اروپا به هیچ‌وجه آمادگی این را ندارد که اسپانیا به کاتالان‌ها استقلال داخلی بدهد، زیرا اگر این اتفاق در اسپانیا بیفتد، تمام اروپا تکه‌تکه خواهد شد.

آیا عدم پاسخگویی دولت اسپانیا به خواست معترضان کاتالونیا بای برای اعطای اختیارات و حتی سرکوب آنها باعث رادیکال‌شدن جریان‌ات سیاسی در این منطقه نخواهد شد؟

اتحادیه اروپا به دولت اسپانیا سفارش اکید کرده است که برای برخورد با معترضان دست به حرکات خشونت‌آمیز نزند، برای همین است که می‌بینیم رفتارهای خشونت‌آمیز دولت اسپانیا در این مرحله نسبت به دفعات گذشته کاهش پیدا کرده است.

آگهی تغییرات شرکت مینا گروه کار سهامی خاص به شماره ثبت ۱۷۴۲۰۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۱۶۶۰۴۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۸ تصصیمات ذیل اتخاذ شد: اعضای هیات‌مدیره به‌قرار ذیل به‌مدت دوسال انتخاب گردیدند: آقای کامبیز ناظرعمو ش‌م ۳۳۹۶۸۲۷۱۴۱ به‌سمت مدیرعامل و نایب‌رئیس هیات‌مدیره خانم شهلا مالک‌ش‌م ۳۳۸۵۰۶۲۴۲۷ به‌سمت رئیس هیات‌مدیره خانم شهره فتحی‌زاده ش‌م ۲۷۲۱۴۲۹۱۹۹ به‌سمت عضو هیات‌مدیره امضا کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور از قبیل چک سفته و بروات و قراردادها با امضای مدیرعامل به همراه یکی از اعضای هیات‌مدیره متفقا همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. آقای غلامعلی آذری‌خواه به‌کد ملی ۰۹۴۰۴۵۱۲۲۰ به سمت بازرس اصلی و آقای علیرضا شیخ‌مرادی به کد ملی ۰۰۶۵۹۶۹۱۲۱ به سمت بازرس علی‌البدل شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۶۳۸۵۲۴)

سازمان آگهی‌های روزنامه فرهیختگان |
Advertisement's Organization
تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸
فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷
تماس با ما: **ایمیل:** a66348018@gmail.com



- رعایت کلیه شرایط عمومی و خصوصی مندرج در اسناد مناقصه الزامی می‌باشد.

-

- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.